Управление образования

администрации Кирилловского муниципального района

ПРИКАЗ

от 06.09.2022                                                                                                    № 169

г. Кириллов

О проведении районного конкурса

поделок «Безопасность дорожного

 движения»

 В целях пропаганды среди школьников Правил дорожного движения

Российской Федерации и привития твердых навыков безопасного поведения

на улицах и дорогах ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести районный конкурс поделок «Безопасность дорожного

движения» (далее - Конкурс).

 2. КУ КМР ВО "Центр обеспечения деятельности учреждений

образования" осуществлять координацию организации и проведения

Конкурса.

 3. Утвердить Положение  о районном конкурсе поделок «Безопасность

дорожного движения» (Приложение 1).

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования В.А.Новожилову.

Начальник управления образования                                               Е.А.Фафурина

Утверждено

приказом управления образования

№ 169 от 06.09.2022 года

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе поделок «Безопасность дорожного движения»

1. Организаторы конкурса

 Районный конкурс поделок по теме “Безопасность дорожного движения”

проводится управлением образования Кирилловского района и  ОГИБДД.

2. Цели и задачи:

- воспитание у обучающихся навыков сознательного дисциплинированного

поведения на улице, дороге, в общественном транспорте;

- пропаганда среди школьников Правил дорожного движения Российской

Федерации и привитие твердых навыков безопасного поведения на улицах и

дорогах;

- оформление выставки лучших работ.

3. Этапы и сроки проведения конкурса:
 3.1. Конкурс проводится с 07 сентября по 05 октября 2022 года.

 3.2. Конкурсные работы принимаются до 30 сентября 2022 года по адресу: г.

Кириллов, ул.Гагарина, д.94, КУ КМР ВО "Центр обеспечения деятельности учреждений

образования", тел. 3-16-19.

4. Участники конкурса.

Участниками конкурса являются обучающиеся 1 – 11 классов.

5.  Условия проведения конкурса

5.1. На конкурс принимаются детские поделки, выполненные самостоятельно, а также

коллективные работы (выполненные группой обучающихся без учета возраста).

5.2. Работы могут представлять собой макеты, модели, электрифицированные игрушки,

работы из различных материалов: пластилина, природных материалов, бумаги,

лоскута и др., не превышающие размеров 50х60х40 см

5.3. В приложении к работе необходимо указать:

- фамилию, имя автора(ов)

- возраст

- полное название образовательной организации

- класс (объединение дополнительного образования)

- название работы

6. Подведение итогов конкурса и награждение победителей.

6.1 Итоги Конкурса подводятся в двух номинациях:

6.1.1. Индивидуальные работы (по трем возрастным группам)

 младшая – обучающиеся 1-4 классов;

 средняя – обучающиеся 5-8 классов;

 старшая – обучающиеся 9-11 классов.

6.1.2. Коллективные работы (без учета возрастных групп)

6.2. При подведении итогов конкурса оцениваются:

 оригинальность замысла.

 выразительность и качество исполнения.

6.3. Победители награждаются дипломами и грамотами управления образования.

7. Обеспечение конкурса.

         7.1. Расходы на награждение победителей районного конкурса и оформление

выставки лучших работ несет управление образования Кирилловского района.

А.И.Дормидонтова, С.С.Чекушина

3-16-19